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Libri Stomatologjia pediatrike - Pjesa e përgjithshme ka 
qenë nevojë e kamotshme për studentët e stomatolo- 
gjisë dhe atyre në shkollim specialistik. Stomatolo- 
gjia pediatrike është lëmi stomatologjike që ofron masa 
gjithëpërfshirëse parandaluese dhe terapeutike të kujdes-
it shëndetësor oral që nga foshnjat e deri tek mosha e ado-
leshencës, duke përfshirë edhe fëmijët me nevoja të veça-
ta. Libri i ka gjithsejtë 14 kapituj, që nga specifikat e punës 
me fëmijë, karakteristikat e rritjes dhe zhvillimit, odonto- 

gjeneza, karakteristikat anatomo-histologjike të denti-
cionit primar, anomalitë e dhëmbëve, anamneza dhe 
diagnoza, kontrolli i dhimbjes dhe frikës dentare, qasja 
biologjike në shërimin e dhëmbëve, terapia e kariesit 
te dhëmbët e qumështit, dhe deri tek materialet në 
stomatologjinë pediatrike. Çdo kapitull përmban shp-
jegim të hollësishëm që janë rezultat i një përvoje të gjatë 
arsimore si dhe të dhënave të reja me interes, të grumbul-
luara nga literatura relevante shkencore.
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